1. Внести следующие изменения во Временное положение о банковской

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л9_ еш/шф&я 2018 г.

О внесении изменений во Временное положение
о банковской тайне в Донецкой Народной Республике,
утвержденное Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 04 декабря 2015 г. 24-1

Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной
Республики, в целях выполнения задач, возложенных на Межведомственную
комиссию по проверке деятельности Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики в соответствии с Распоряжением врио Главы
Донецкой Народной Республики от 12 сентября 2018 г. 2 «О создании
межведомственной комиссии», Совет Министров Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения во Временное положение о банковской
тайне в Донецкой Народной Республике, утвержденное Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 04 декабря 2015 г. 24-1:

1) пункт 8 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) Межведомственной комиссии по проверке деятельности
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, созданной
Распоряжением врио Главы Донецкой Народной Республики от
12 сентября 2018 года 2 (далее - Межведомственная комиссия), по
письменному требованию Межведомственной комиссии относительно
операций по счетам конкретного юридического лица, физического лица или
физического лица-предпринимателя за конкретный промежуток времени.

2

Письменное требование Межведомственной комиссии должно быть
подписано лицом, на которое возложен контроль исполнения Распоряжения
врио Главы Донецкой Народной Республики от 12 сентября 2018 года 2»;

2) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Если иное не предусмотрено пунктом 8 настоящего Временного
положения, требование соответствующего государственного органа либо иной
организации на получение информации, содержащей банковскую тайну,
должно:».

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на
Центральный Республиканский Банк Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и действует до дня окончания срока полномочий
Межведомственной комиссии по проверке деятельности Министерства доходов
и сборов Донецкой Народной Республики в соответствии с Распоряжением
врио Главы Донецкой Народной Республики от 12 сентября 2018 года 2
«О создании межведомственной комиссии».

Вр.и.о. Председателя
Совета Министров
Донецкой Народной Респу Д.В.Пушилин